
Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 2803- Segunda-Feira, 16 de dezembro de 2019 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Pág.25 

 
Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 9912269989 

 
SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 9912269989 – Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS. 

Objeto do Contrato: Serviços de postagem de correspondências. Alteração: Exclusão do e-Carta versão 05/10/2013 e inclusão do e-Carta 
versão 15/01/2019. Valor: Não houve alteração no valor estimado anual de R$ 185.000,00. Assinatura: 10/12/2019.  

Florianópolis, 13 de dezembro de 2019. 
 

Raul Fernando Fernandes Teixeira 
Diretor da DAF, em exercício 

 
 

 
Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 9912269989 

 
SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 9912269989 – Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS. 

Objeto do Contrato: Serviços de postagem de correspondências. Prorrogação de Prazo: O contrato original fica prorrogado de 03/01/2020 
até 03/01/2021. Fundamento: Artigo 57, II, da Lei Federal nº 8.666/93. Valor Estimado Anual: R$ 185.000,00. Assinatura: 12/12/2019.  

Florianópolis, 13 de dezembro de 2019. 
 

Raul Fernando Fernandes Teixeira 
Diretor da DAF, em exercício 

 
 

 
 

Ministério Público de Contas 
 
 

PORTARIA MPC Nº 150/2019 
 

A PROCURADORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições 
conferidas pelo art. 108, caput, da Lei Complementar nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, IV, do Regimento Interno instituído 
pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018, 

RESOLVE: 
DESIGNAR WILLIAM LOFFI DE AZEVEDO, Analista de Contas Públicas, matrícula nº 699.358-3, para ocupar em substituição o cargo de 

Gerente Administrativo e Financeiro, no período de 6 a 17 de janeiro de 2020, em razão do afastamento da titular, por motivo de férias. 
Florianópolis, 13 de dezembro de 2019. 

 
CIBELLY FARIAS 

Procuradora-Geral de Contas 
 
 

 


